ne creditur parti citanti nisi etiam litteras offere
derit iudicis vt. s. dixi et hec conclusio indubitate
ter est tenenda quando pars comparuit et accusa
fuit contumaciam rei nam quandocunq; possit
sideri acus ad quem fuit citatus sed etiam dicere
idem in alijs q; reus semper sit obligatus ad co
parendum et quandocunq; post terminum in ci
tatione preficium possit eius contumacia accusa
ri et procedi ad actum ad quem ipse fuit citatus
nec mihi videatur bona limitatio bal. quam po
nit in. d. c. consuluit q; si quis est citatus ad certam
horam non haber locum. d. c. nam non potest ne
gari qui ad diem fuerit citatus quando certam
horaz iudex expresi preterea certum est q; quis
debet comparere certa hora scilicet quando iud
ex solitus est sedere pro tribunali. d. l. diu
nis et quod ibi not. fi. de in integ. resti. et tamen po
test iudex prorogare ad alium diem et horaz. d. c.
consuluit preterea illa potestas expectadi vslq;
ad alium diem est data a iure etiam iniuncto acto
re vt. s. dixi et sic est concepta iurisdictioni et sic rati
quam persone publice et sic ipse non potest aufer
re sibi ipsi illam potestatem a iure concebras ex eo
q; statuerit certas horaz q; forsitan properterea ex
presi q; hora solita proprie aliquod impedimentum
non potuit adesse presertim cum illa prouer
sio fuit inducta in fauorem reoz ergo non debet
alstringi et sic hec limitatio quaz omnes doc. ap
probant non videtur vera per ea que dixi pro co
clusione etiam principali facit mens multoz in
rium scilicet aut. qui semel. C. quo et quan iud. et
c. prout de do. et contu. et autem de exhib. et in
trodu. re. s. si vero etiam cum multis si. in quibz
post contumaciam aduersarij datur consilium q;
possint citationes fieri ad conuincendā eius ma
litiam ergo illis diebus iudex posset procedere
ad solutionē alio modo q; si quis est citatus ad
sequentes diem sed ratio est q; ea que de proximo
sunt in esse videtur. l. lecta. in. d. dicebā. ff. si. i. cer.
sed hoc non facit contra conclusionez nam si hec
essz ratio illius. c. quare datur permisum iudicii
q; possit vslq; in dies sequentes expectare nec ex hoc
sequitur q; non possit in vltioroz diem expecta
re nec etiam dicta ratio quo ad hunc finem iure
probatur sed est dictum in ane nec ipsi intelligit
ar. nec etiam alia que pro eos dicitur satiunt ad
propositum. Item non ob. tex. in. d. l. si. ff. super
quo doc. se fundant et iuditio meo ille tex. nō me
ruit allegari in proposito naz in casu illo nō erat
in potestate illius cui fuit denuntiatuz opus fie
dum certo die facere quod post ille qui denuntia
vit non posset amplius facere ideo nimurum vi
detur clam. opus esse factum si iterum non est in
titatum sed in casu nro potuit reus prouidere et
comparere et circunducere peremptorium/ pre
terea nō est ibi illa dillatio prorogata sicut i ca
su nro vel aliter dic q; ibi non fuit constitutus in
mora ille cui fuit facta denuntiatio si postea fec
erit opus quin videatur factum clandestine cum
hoc esset magnuz preiuditum sibi propter illaz
denuntiationez deberet ponere custodiā et sic
posset deludi ab aduersario in casu vero nro se
cū nam quandocunq; potuit veniendo circum
ducere citationem vel litenti accipere. d. l. et post
dictum. s. j. preterea ibi pars denuntiaverat q;
denuntiatio non debet ipsum artare sicut pre
ceptum iudicis sicut est etiam in casu nostro vbi
q; ibi dicitur et disponitur licet si pars velit vel

rebatur sibi ius quod non est verum quia non
valuerit illa expectatio nec fuisse in considera
tione si statim ius aquireretur sed quia non fuit
aquisitum erat in consideratione et fuit prolatā
sententia item in. d. c. sepe dicitur q; terminus
appe. habet vim peremptorij et habebitur ac si
peremptorio esset citatus sed quando quis est
citatus peremptorio hoc conceditur iudicis. d. c.
consuluit ergo eodem modo dicamus in appellatiō
ne q; no necessitatū iudex indicare appellatiō
ne deserta/ preterea probatur in. c. coraz de in
tegr. resti. z. d. c. cum dilecti q; non video ratio
nem quare magis est dicendi q; non possit pio
cedi post terminū preficium quādo quis citatur
ad unam certā causam quā quando ad totas cau
sam nec procedit responso quoquād ad. d. c. ve
fuerit lata citatis citadis sed hoc est falsuz q; ibi
post terminū traslatuz et expectatione post per
duos menses q; iterū fuerint citati imo sine cita
tione confirmabit sententiam vt dicit ibi ter. nec
illud quod dicit q; ibi non loquitur in iudice illo
qui alignauit terminū ad profecūdaz appē. sed
in auditore obstat quia nihil facit vt de se patet
itez etiā respōdet alio modo ad id quod dicitur
de mora et quod in. d. c. cōsuluit mora non est ra
tio quare iudici daf potestas expectādi vslq; ad
sequentes diem sed ratio est q; ea que de proximo
sunt in esse videtur. l. lecta. in. d. dicebā. ff. si. i. cer.
sed hoc non facit contra conclusionez nam si hec
essz ratio illius. c. quare datur permisum iudicii
q; possit vslq; in dies sequentes expectare nec ex hoc
sequitur q; non possit in vltioroz diem expecta
re nec etiam dicta ratio quo ad hunc finem iure
probatur sed est dictum in ane nec ipsi intelligit
ar. nec etiam alia que pro eos dicitur satiunt ad
propositum. Item non ob. tex. in. d. l. si. ff. super
quo doc. se fundant et iuditio meo ille tex. nō me
ruit allegari in proposito naz in casu illo nō erat
in potestate illius cui fuit denuntiatuz opus fie
dum certo die facere quod post ille qui denuntia
vit non posset amplius facere ideo nimurum vi
detur clam. opus esse factum si iterum non est in
titatum sed in casu nro potuit reus prouidere et
comparere et circunducere peremptorium/ pre
terea nō est ibi illa dillatio prorogata sicut i ca
su nro vel aliter dic q; ibi non fuit constitutus in
mora ille cui fuit facta denuntiatio si postea fec
erit opus quin videatur factum clandestine cum
hoc esset magnuz preiuditum sibi propter illaz
denuntiationez deberet ponere custodiā et sic
posset deludi ab aduersario in casu vero nro se
cū nam quandocunq; potuit veniendo circum
ducere citationem vel litenti accipere. d. l. et post
dictum. s. j. preterea ibi pars denuntiaverat q;
denuntiatio non debet ipsum artare sicut pre
ceptum iudicis sicut est etiam in casu nostro vbi

d. c. consuluit dum dicit non est pars perempto
rio elapso citāda ergo presupponit q; possit pro
cedere. s. illud tempus. s. quod citari possit pars
sed certe potest esse q; ita. in. bruciu. s. uno die nō
posset citatio parti intumari propter distātiā itu
neris et domiciliū igitur p̄stupponit q; possit
post illuz diem procedere preterea dicit ibi ter.
inf. iudex non debet coartare suam iurisdictionē
ergo presupponit q; mens pape. est q; possit
procedi etiam vltro diem sequentes ibi enim das
tur illa dies ad hoc quia iudex non debet necessi
tarī ad pronuntiandum illo die in citatione pre
fiso imo. etiam parte comparentē in victa possit
expectare vslq; in diem sequentem nec propterea
pars dicitur grauata nō tamē negat quin parte
volente possit expectare magis/ preterea dicere
q; non possit procedi nisi in die prefiso in cita
tione est dare materiaz expensis et laboribus cō
tra. c. finem. litibus de do. et contu. cum forsitan
pars esset impedita ad comparendum illa die s
post aliquos dies impeditum cest et iudex
etiam pars scientes partez non comparentē im
peditam voluerunt forsitan magis spectare quaz
in vanum procedere cum non cōparens habes
ret forsitan excusationem vel alia de causa et sic
dicendum est q; possit procedi etiam vltro diem
et cesante impedimento quam citius potest des
bet comparere et hoc etiam fuit de mēte inno. vt
refert abb. in. d. c. cu. dilecti/ preterea ter. in. d.
c. cōsuluit dicit q; possit iudex altera die proces
dere quod verbū altera denotat etiā diem vla
teriōz et q; hoc sit veruz probatur incōvincibili
ter per ter. in. d. c. cu. dilecti de do. et contu. vbi
arguendo dicit q; si alicui mādatur vt alteri ad
certuz diē rem certaz exoluat non ideo erit a mā
dato solutus si soluere neequit die data immo
ad solutionē elapso etiā die solutionē prefiso te
netur ex hoc ego infero tria pmo ar. dicti scilicet
igitur eodem modo si quis est citat ad certū actū
elapso etiā die est obligatus cōparens si ergo re
netur cōparens potest iudex cōtra non cōparentēz
pedere et sic quicunq; tempe. Scđo infero q; nō
est bona responso doc. ad. d. c. q; intelligaf q;ido
erat citatus ad totaz causaz immo. ex illo ar. qd ibi
papa. facit apte osfēd id. qd ad certū actū q;
citat. Tertio infero q; falsa sit responso alex. et
doc. ad. d. l. cel. q; in. d. c. cu. dilecti probat idē
esse in eo qui ad aliquē actū citat sicut in eo cui
alignā terminz ad soluēdaz/ preterea hec op.
bene pba in. c. venies de reni. vbi in causa ap
pe. fuit alignaz terminus ad cōparendā qui ha
bet vim perēptoriū. c. sepe de appē. tamē post euē
ti termini fuit spectarz denū fuit sententia plāta
et hoc facit etiā tra op. in. d. c. cu. dilecti vbi di
xit limittādo op. cōmūne q; iudex i causa appē
nō poterat in die sequentes expectare et sic limita
bat. d. c. cōsuluit dicēdo q; post terminū statiz aq;

moder. ibi et alex. de imo. hic dicens eam esse cō
munem et resert pau. de leam. hoc tenentem in. c.
finem. litibus de do. et contu. et do. de ro. in decis.
ccxxix. incipit licet imperans/ alia fuit op. io.
an. in addi ad spec. in ti. de senten. prola. s. iuxta
d. est etiam nulla q; aut citatus comparuit in die
ua citatione nō poterit actus celebrari vltro diē
seqñt termini in citatione prefisū si vero pars
non comparuit poterit iudex etiam vltro diē
fine noua citatione indistincte actum celebrare
in eius contumaciaz secundūm hoc consuluit bal.
et tenet in. d. c. consuluit inter op. rantoz do. cō
rum puto banc ultimam esse veriorem quam cō
firmo pmo quanto quis est in maiori contuma
zia tanto deberet grauius puniri. l. fulcius. s.
ff. exqui. cau. in pos. ea. fz certum est q; quis est
in maiori contumacia quando non solum in ter
mino sed postea expectaz venit. c. ij. de testi.
cog. et. s. quia vero etiam in aue. de exhi. re. ergo
dicamus q; debeat saltum tantuz puniri ac si pro
cesum fuisse in die in citatione prefiso ne como
dum reportet ex sua malitia/ preterea et secūdū
adduco pro hac op. ter. licet pro contrario alle.
per doc. l. z. post. dictum. s. j. vbi concludēter
probatur inducēdo hoc modo ibi dicit ter. q; si
actor qui perēptoriū impetravit sit absens in
die cognitionis ille vero qui fuit citatus est pre
sens tunc dicit ter. q; circunducenduz est edictuz
perēptoriū et sic ibi requirunt illa duo q; actor
ablit reus vero sit presens ergo a contrario dices
dum est q; si reus non adeset tunc non circundu
ceretur tale edictum perēptoriū et sic virtute
illus posset etiam post terminum preficium pro
cedi quandocunq; actor adeset dummodo non
sit circunductum per presentiam rei et absentiaz
actoris/ preterea non potest dici quin semel cita
tus sit semper in mora non veniendi prout etiāz
dicit bal. in. d. c. consuluit. l. mora in. v. ceterum
ff. de vsl. nec ob. responsio alex. q; hic iudex po
test prouidere et expedire actum suum ibi vero
comodum reportaret non soluendo in die prefis
xo quia liberaretur sed dico q; non est hoc veru
imo. etiam ibi posz agere debitor aduentēte ter
mino y res sibi daref tamē non obstante q; nō
egerit in iudicio si per interpolationem in mora
constituantur tenetur semper ex mora ar. l. si pu
pillus et. l. seruins. s. an filius et. l. si funduz. ff. de
verbō ob. cum si ergo eodem modo dicamus po
stquam nō comparet die assignationis temporis ergo
presupponit q; possit cognosci post diem in per
ēptorio preficium quocunq; tempore nec conside
rauit diem assignationis nec. l. inuenietur in mō
do que hoc dicat. Item pro hac op. facit tex. in

tacerit possit expectari quādūcūg etiam post
vt. s. probau vel posses dicere q̄ tunc procedat
opi. albe. de rosa. in. d. l. properandū. s. si qui
dem. s. relata et si talis esset consuetudo crede
rem q̄ non esset cōtra ius fateor tamen q̄ benign
tius est dicere q̄ dispositio. illius. c. extendatur
enī ad omnes acr et quascūq causas et predic
ta omnia nota q̄ noua et subtilia nec vñq̄ iste ar
ticulus fuit ita disculps q̄ doc. liz sit quotidian
te deum laudem. In eadem glo. ibi ad secūdū
peruenit ponēdo praticā puenēdi ad scōdū decre
tū interponēdū dicit q̄ postquā q̄s est missus in
pos. ex primo decreto jūdēx debet nō comparētē
reum iterū citare et sic cōcedetur secūdū decretū
actori alle. anc. iubemus. C. de jud. bar. dicit hic
q̄ glo. verū dicit. s. q̄ pars debet iterū citari ad
interponendum secūdū decretū sed. d. auc. iube
mus alle. i. glo. dicit par si probare sed ipē alle. ra
cionē nā cause cognitio requiritur ad eius inter
positionem. l. iij. s. si forte. s. co. sed vñcūq re
quirit cause cognitio requiritur etiā citatio. l. in
cause. s. causa cognita. ff. de mi. ḡ debet pcedē
citatō ad hoc etiā alle. textus. in. l. iij. s. f. ff. de
aqui. pos. et sic oēs doc. per trāsēnt intelligēdō in
quibus cumq̄ causis. sed certe hec sententia ita
indistincte apud me non est sine dubio imo dico
q̄ postq̄ s̄t interpositū primū decretū non re
quirit alia citatio ad interponēdū secūdū de
cretū excepto in causa dam. infec. in qua hodie
nihil est immutatū vt. s. dixi et q̄ hoc sit verū
ostenditū nam vt. s. conclusi ad p̄mū decretū
interponēdū requiritur citatio post p̄ceptioñ
et cum illud decretū p̄mū sit preambulū scđi
nec est noua et separatus procelus a p̄mo imo
totum est vñm vt etiam dicit hic bar. imo est or
do perueniendi ad secūdū ideo cum ista duo sint
ita conera solēnitās citationis ad bibita in vno
suficit ad perueniendi ad aliud et si bar. cōcessi
set q̄ ad p̄mū decretū perueniendi requirat
citatio noua non diriss q̄ requirebatur noua ci
tatio ad interponēdū secūdū q̄ postq̄ fuit ci
tatis ad p̄mū decretū videtur etiam citarus
ad secūdū ideo non requiri alia citatio prete
rea hoc probatur in. l. hec autē. ff. ex qui cau. in
pos. ea. vbi si non defendatur pupillus debet fie
ri missio prout ibi dicit rex. no defendi autē tunc
dicitur quādū sunt citati. r̄c. si defendat cesauit
rei ser. cau. pos. alias permittit bonorū pos. quo
adusq̄ defendantur sit solum vna citatio est in cō
sideratione in vñroq; decrete et sic p̄cessit citatio
ad p̄mū decretū et post secūdū poterit inter
poni sine alia citatione no ob. mīc. rex. in. d. l. mi
s. f. q̄ ibi licet dicit rex. q̄ causa cognita debet
dari pos. et ad cause cognitione debet pcedē
re citatio. d. s. causa dico q̄ p̄cessit citatio qñdo
ad p̄mū decretū interponēdū fuit citatus q̄
pro vñroq; decrete sufficit vna citatio cum vñm q̄

sit preambulū alterius et ordo et sunt ita conera
vel secundo respōdē q̄ ille. s. infi. loquāt in cau
sa dam. infec. cum etiam dominū transferatur vt
hic secūdū in alijs. p̄terea in damno infec. propter
damnum futurum sit missio in alijs vero pro de
bito preterito nimurū ibi maior solēnitās re
quiritur. vel alio modo respōdē et in hoc confir
mabitur hec op̄i. q̄ ille. s. loqtur de iure. ff. quā
do siebat missio in omnibus bonis et postea de
clarabat debitū in scđo decreto s. de iure nouo
ille cause cognitio debet fieri in p̄mo decreto q̄
non sit in omnibus bonis sed scđo mēsurā debi
ti declarati vt dicit rex. in. d. auc. ei qui. C. de bo.
aut iud. pos. et sit voluerunt iura noua q̄ caufe
cognitio que olim fiebat in secundo decreto ho
die fiat in p̄mo nec postea requiritur alia cause
cognitio in secūdū decreto interponēdo nec. l. in
venietur que hoc dicit nec video in quo debeat
fieri cause cognitio postquā debitū debet de
clarari in p̄mo decreto interponēdo. p̄terrea
secundum mēsuram debet fieri missio. p̄terrea
debet pcedēre cognitio in rebus in quibz des
bet fieri missio vt dicebat etiā abb. vbi. s. dum
limitat dictum bar. quādū comitti parti nō po
test missio in pos. nihil aliud restat nisi q̄ tēpus
constitutum a iure transat hoc probatur etiam
in. d. l. cum proponas. C. de bo. auc. iud. pos. vbi
fit missio exprimo decreto pcedētibus solē
nitatis requisitis et dicit postea transacto tē
poze postulat venditionē bonorū per secūdū et
sic sine alia citatione. p̄terrea facit qd̄ not bar.
in. d. l. adiō pio. s. in vñdō. j. de re iu. s. q̄ ro
tu eris iuxta vbi quando executio sentētē venit
fienda si quidēz in eadez spētē no requiritur no
ua citatio eodem modo dicamus in secūdū decre
to postquā est facta executio per p̄mū deces
tum ad interponēdū secūdū decretū no requi
ritur alia citatio cum super eisdez bonis debeat
fieri et non in alijs et infra dicam p̄ferrim hec
conclusio pcedēt q̄z post annūz in continētē effi
ciatur possessor in reali et etiā in psonali vt. j. te
nebo et sic fit executio a iure sed qd̄ operabit tēc
scđo decretum dicēm et hoc mīb̄ video vñrū
de iure licet omnes doc. vt vides sint de contra
ria op̄i. in eadez glo. ibi vel vicino suo p̄conizari
sequendo ordinez glo. bar. mouet hic questionē
an ad hoc vt possit perueniri ad decretū p̄mū
si p̄ncipalis non repētit requirat q̄ amici de
beant citari et hic non determinat s̄z refert se ad
dicenda per eu. l. iij. et. l. hec autē. ff. ex qui cau. in
pos. ea. sed ibi nihil dicit s̄z refert se ad dicta hic
per eu. sed ci. in. d. l. cuj̄ proponas vbi refert pe
r̄ ci. et pe. in. l. iij. si ex noua. cau. aga dicit q̄ ami
ci de neccesitate nō sunt citati ad rex. in. d. l. hec
autē. s. j. respōdēt q̄ speciale qñdo procedit
contra minores q̄ tunc requiritur amici debeat ci
tari ad. l. item ait. s. f. que pro contrario adducit

respōdēt q̄ ibi sit illa citatio ne excludatur ali
quis abeneficio resti. i. integ. q̄ est ins speciale z
ius speciale facilius tollitur quāz ius cōe. l. ei? z
multis. s. militia missus. ff. de testa. mi. et ita cuj̄
eis remansit io. de imo. dando consilium q̄ ante
factum tūcūs est q̄ citatio amicorū pcedēt si
tamen non fuerit citati acr valebit bal. in auc.
qui semel. C. quo et quan. iud. dicit idz q̄ amici
de neccesitate non sunt citandi regulariter nisi
in casibz puta quando procedit contra mū
norem vel etiam maiorem ex probali tamen et
neccesaria causa absente et ita dicit q̄ debent in
telligi iura que exp̄esse hoc dicit idz tenet bal.
in auc. sed cuj̄ testator. C. ad. l. falci. vt etiā refert
ro. et aler. de imo. hic dicens q̄ citatio amicorū
non est neccesaria cuj̄ limitatione sup̄adicta v̄l
etiaz quādū nou habet legitimaz personaz stādi
in iudicio idem tener ang. in. d. l. cum proponas
C. de bo. auc. iud. pos. preterq̄z in causa pupilloz
furiosoz et infantuz hoc etiam videtur tenere
abb. in. c. causam de do. et contu. q̄ regulariter
illi sunt vocandi in iudicio dūntarat qui dicunt
habere ius in processu cause. l. i. s. j. ff. de ven. in
spice hanc op̄i. dicit alex. de imo. esse cōmunez q̄
refert plures cōcordanzias vide hic per eu. alia
fuit op̄i. cōmunit nostraz glo. i. d. c. causa de do.
et contu. et glo. in cle. j. de iud. et est de mente glo.
in. l. iij. s. si reus v̄. existere. j. iudi. l. ol. sc̄s q̄ ami
ci de neccesitate debeat citari et vide hic plures
alias cōcordanzias glosaz per alex. de imo. hic
quas omnes glo. alle. prius io. mona. in. c. con
sultacionibz de offi. dele. hoc exp̄esse tenuit etiaz
bar. in auc. qui semel. C. quo et quan. iud. in acto
re. s. si non apparet debent vocari noti et amici p̄
pelama. alle. d. l. hec autē. s. j. hoc dicit tenuit azō
in summa. C. de bo. auc. iud. pos. et rapha. cuma.
in. l. pretor. ff. ex qui cau. in pos. ea. z. io. an. in. c. si
aduersari de eo qui mitti in pos. cau. rei ser. sed
cum. in dicto loco dicebat hoc verū esse q̄ de
bent citari amici ei? qui nunquā fuit in iudicio
secūs vero si aliquid fuit in iudicio z postea se
absentat tunc eiñz non essent citandi amici in ei?
absentiam et hoc fuit etiam de mente glo. in. d. l.
pretor. in glo. ii. et hanc op̄i. ego puto esse verio
rē et mouez p. d. l. itez ait pretor. s. si z. l. g. ff. ex
q̄ cau. ma. nec mīb̄ placz respoñs. ci. q̄z sequunt
alex. de imo. z. io. de imo. b. q̄ ibi ex eo nō excluda
tur a beneficio resti. integ. quod est de iure spālī
quod facilius tollitur quāz ius cōmune nā illud
privilegiu. l. restitutionis contra absentēs est in
introductum in fauorem ideo nō deberet sibi dene
gari quod iuris cōmuni est. s. si alias non tene
retur citare amicos de iure cōmuni no deberet
in illo casu onerari vñtra ius cōmune / p̄terrea
vt quis gaudeat p̄vilegio sibi concessō sufficit vt
faciat quod iuris cōmuni est vt patet per om
nia iura loquētā de resti. in. integ. p̄terrea ostē

dit ibi surisconsultus q̄ citatio amicorum est de
iure cōmuni nam vt absens dicatur non defen
di requiritur citatio amicorum nam ibi hoc non
ponit in priuilegiū absentis prout in prin. di
cit et illud quod ibi disponit p̄ introductum
in fauore p̄sens et odium absentēs ne capiat
et ideo nihil priuilegiū dicitur pro ipsis absentibz
ibi sed q̄ cōmuniter fiēdū est mādar nec ampli
us oneratur actor propter rei absentia scilicet
q̄ debeat citari amici et si rex. ibi bene inspicat
probā ibi hec op̄i. quicquid dicāt imo. et alex.
hic nec ob. ter. in. l. i. s. j. ff. de ven. inspi. nam ibi
p̄terrea quia non potuit alio modo provideri
c. citando amicos ideo tunc nō est op̄is citatio
ne amicorum nec etiam ob. rex. in. l. consentanei
C. quo et quando iud. z. c. quoniam frequenter vt
litis non contest nam illa iura debent intellegi z
sup̄li per alia iura. l. nam et posteriores. ff. de
leg. nec omnia possunt comprehendēti in eadem. l.
p̄terrea pro bac op̄i. facit rex. qui indistincte lo
quitur in. l. aut qui aliter. s. si forte. ff. quod vi
aut clam nec est dicendum q̄ ille rex. potius fue
rit in odium absentis quam fauorem et q̄ ibi fu
sicit q̄ citentur amici nam hoc est contra mentez
rex. ibi dum dicit q̄ si nō sit cui denuncietur tunc
amici sunt citandi z sic ponit fauorem absentibz
nec profecto deberet induci in fauorez clam op̄
facere volentis imo. potius deberet dici contrā
rium et sic patet q̄ ibi loquitur prout cōmunit
ter fieri debet nec debemus intelligere leges in
casibz specialibz vbi cōmuniter possunt intel
ligi maxime in isto casu in quo fauor absentium
attendit et sic sunt fauores ampliande. c. odia
de reg. iur. cum si nec procedit alia responsio ad
illum rex. dum dicunt q̄ debeat intellegi quādū
ille absentēs non habebat domum vel procurato
rem tunc debent citari amici nam hoc est puer
le dicere cum rex. ibi presupponat in cuius defec
tum debeat citari amici scilicet quando absentēs z
tuic recurrendū est ad amicos vel procuratores
presentem cum p̄mo ponantur amici ibi/ p̄ter
rea dicere q̄ ibi. ideo videlicet in defectum domi
ciliū vel procuratoris est diuinare imo si procura
tores nolunt defendere amici sunt vocandi vt di
cit ibi rex. p̄terrea hec op̄i. probatur in. d. l. hec
autem. s. j. vbi attētis alijs legibus illius tituli
generaliter volunt declarare quando dicatur vel
qualiter intelligatur verbuz non defendi scilicet
quādū pro p̄clama. omnes amici vocātūr in de
fectum absentēs et hoc videtur de iure verius
cogitatis super his quia noua sunt et subtilia
nec ab alijs ita declarata in ea. glo. ibi vel si non
intenit domū sue glo. sentit q̄ in secundo de
creto interponendo si reus contra quem fuit in
terpositum p̄mū decretum non repētitur. de
bet citari domi ista glo. non bene dicit tenendo
q̄ non requiratur citatio ad interponēdū scđm

decretem tamen tenendo etiam communem op. s. q. citatio requiratur bar. eaꝝ reprehendit ex eo q. via solum contra latitantes potest interponi secundum decretem cuꝝ ergo sola citatio ad domum non sufficit ad hoc vt quis dicatur latitans. l. fulcimus. s. et quibus causis in pos. ea. et sic non sufficit q. citerum ad dominum sed bar. dicit q. glo. potest procedere q. idem quis conuenit non actione in sua persona residente sed vicio rei sue vt in dā. infec. et norali quia tunc non requiratur latitatio. s. ea. l. s. si forte et. l. n. si ex noxa. can. aga. secus vero quando quis conuenit actione personali proprie in sua persona residente cuꝝ tunc requiratur latitatio vt. d. l. fulcimus non sufficit citatio ad dominum hoc ultimum limitat nisi semel fuisse in iudicio vel fuisse semel personaliter citatus vel alterius conuentus ita q. possit presumi eum latitare per nos in. d. l. fulcimus in. s. quid sit latitare itez age. in. l. cum proponas. C. de bo. aic. iud. pos. limitat hoc dictum bar. quando procederetur ad secundum decretem pro executione sententie vltimorum instrumenta que habet executionem paratum forte ex statuto. l. properandum. s. sin autem rex. C. de iud. et cum dicto bar. doc. omnes pertransirent hic et cuꝝ dicta limitatione ange. vnde bar. querit an ad hoc vt primum decretem interponatur requiratur etiam latitatio sicut in secundo concludit q. non reprobando glo. lat pretor. s. si. er qui cau. maio in d. latitans per. l. ignozare. C. de resti. mil. et. l. antepe. s. er qui cau. in pos. ea. et in hoc etiā omnes trascenit cuꝝ bar. excepto q. pau. de cast. voluit in realibus actionibus in quibus cum sit missio preiudicialis per quam vera pos. transfertur requiri latitatio per glo. in. l. si pri. ff. de no. ope. nun. quem refert hic alet. de mo. et reprehendit q. etiam in realibus ad hoc vt ex primo decreto fiat missio non requiritur latitatio et si plures essent omnes ita transirent/ sed ego solus peregrin. puto q. in hac materia doc. maile locuti fuerunt nec intellexerunt mentem iuris consultorum nec verba imo. dico q. indistincte quando fieri debet missio ad primum decretem ex quo peruenitur ad secundum requiratur latitatio et pro declaratione presuppono q. verbum latitatio accipitur in iure quando quis non obtinebat precepto iudicis sive fraudadi creditoris causa sive no. dūz tamen non absit ex probabili et nec certaria causa hoc probatur in. d. l. fulcimus s. cum hoc dictum locum habeat non sufficit latitare sed fraudationis causa et. et sic etiā quid abest non fraudandi gratia dicitur latitare hoc etiam probatur in eadē. l. s. quid sit latitare dūz dicit potest quis latitare no. turpi causa et ex fraudis melius probabitur et dabo intellectus nouum ad. d. l. fulcimus et ad multa alia iura et q. ad hoc vt primum decretem interponatur requiratur latitatio adduco primo tex. in. l. ait pretor

s. si. ff. ex qui cau. maio. ibi dicit non sufficit semper in pos. bonorum mitti quia potest esse q. non latitare ergo probatur ibi a contrario q. si latitans tunc mittitur in pos. si autem non latitans minime et ita teneri ibi glo. et bene quicquid dicat hic bar. reprehendendo eaꝝ et male hec etiam fuit intētio glo. in. l. si prius. ff. de no. ope. nun. in d. defensor est licet pau. de cast. ibi et refert hic alet. voluit intelligere eam in reali que indistincte debet intelligi nec ob. ter. quem bar. pro fundamento sue op. alle. in. d. l. fulcimus. s. et sequentiā naz ego dico et hoc erit tibi nouissimum ultra omnes doc. q. ibi non requiratur secundum decretem uno. dicit pretor q. si quis fraudationis causa latitans et non defensat tunc ex primo decreto bona eius possidebitur et vendetur et illo casu primus decretem habebit vim secundi et q. iste sit intellectus illius. l. probatur naz etiam si non latitans quis fraudulenter prouisum est q. possit procedi ad missionem et venditionem bonorum latitantes tantum est tex. in. l. item ait. s. pe. ff. ex qui cau. ma. et. l. si creditoris de pīuileg. credit. et tenet ipse bar. in. ea. l. s. quid sit latitare si ergo pretor in eadem. l. pppter illam fraudem no. induxit et aliquid noui. l. vt ex primo decreto efficeretur possessor sine secundo decreto missio in bonis illis qui fraudule latitabat stulta esset. pīuileg. pretoris cum habeamus viaꝝ leuiori ad secundum decretem obtinendū sine probatione fraudis cuꝝ sit difficile probare q. fraudule latitans nam requirit animus fraudandi creditores ea. l. s. sed his qui sit difficile est ad probandum fraudandi alterius non. inst. de act. s. alie et prouideret de remedio difficulto q. non est dicendum presertim cuꝝ pretores equitate moti sua edicta proponat ideo fuit eius intentio q. quandocunq; probaretur frāns in latitando possit prouideri de remedio primi decreti aic. ei q. C. de bo. aic. iud. pos. et esset iniq. q. ad hoc vt quis consequatur ius suuꝝ requiratur delictum alterius et illud probet. s. q. latitans animo fraudandi creditores et sic creditor oneraretur in duob; videlicet in probando suum debitum et consequenter vltra contumaciam fraudem debitoris et sic sit in consideratione magis ad consequendum debitum frāns debitoris quod esset iniq. cum alias sufficiat sola contumacia non comparentis ad consequendum primum decretem et postea p. lapsuꝝ temporis secundum dicamus ergo ne hoc inconveniens oritur q. ideo in isto edicto pretoris oneratur magis actor. s. in probando qualiter reus frāns latitans si vult obtinere primum decretem quod habeat vim secundi per quod datur bonorum poss. et conceditur sibi ius vendendi et sic reus propter suam fraudem in hoc grauatur vltra alia edicta per que solum sit missio ex primo decreto et post lapsuꝝ temporis peruenitur ad secundum et quia frāns et dolus nemini debent patrocinari ideo in hoc casu denegatur remedium illius primum decreti quod concedebatur vt redio affectus veniret reus responsur / preterea si vt dictum est hoc dictum non induceret hoc q. per primum decretem in hoc casu efficeretur verus possessor et habeat vīz secundi sed ventret ad grauandum creditorum. s. quod debeat probare fraudulēta similitudinem et tunc regritur tam primus quam

loquatur in primo decreto sed in. d. l. fulcimus in secundo quia est contra tex. ibi in. d. l. cum vnuꝝ vbi etiā prodest quoad secundum decretem dūz dicit peragere bonorum venditionem et ita etiā reprehendit ibi bar. illam expositionem glo. nec procedit alia expostio glo. q. in. d. l. fulcimus pōceditur aduersus latitantes sed in. d. l. cum vnuꝝ non vt ibi per bar. preterea. s. diximus q. si non latitans non potest fieri missio ad primum et ad secundum decretem / preterea nec procedit respōsio bar. q. in. d. l. cum vnuꝝ aduersus omnes fraude latitabat sed in. d. s. quid ergo non quia hec est maxima diuinatio et sine. l. loqui nec in. d. l. cum vnuꝝ sit mentio q. fraude latitans vel non nadaversus vnuꝝ vel omnes sed indistincte loquitur ergo indistincte debet intelligi. l. de pīo. ff. de publi. vera ergo solu. est q. in. d. s. quid ergo loquatur in primo decreto habere vim secundi. ppter fraudem sed in. d. l. cuꝝ vnuꝝ in primo decreto per qd peruenitur ad secundum ideo diuersa est ratio et sic et dūz iuris. l. illud. ff. ad. l. aquil. l. papina. n. ff. de. mi. preterea s. d. l. fulcimus intelligere ppter doc. intelligunt sc̄ ad hoc vt possit procedi ad venditionem bonorum et secundo decreto requiratur q. quis causa fraudationis latitans esset irrationabilis probatur nam missio in pos. et vēditio bonorum sit propter ius quod habet creditor contra debitorē et hoc ostendere debet autem perueniatur ad venditionem vel sed ius noui tēpore concessionis primi decreti aic. ei q. C. de bo. aic. iud. pos. et esset iniq. q. ad hoc vt quis consequatur ius suuꝝ requiratur delictum alterius et illud probet. s. q. latitans animo fraudandi creditores et sic creditor oneraretur in duob; videlicet in probando suum debitum et consequenter vltra contumaciam fraudem debitoris et sic sit in consideratione magis ad consequendum debitum frāns debitoris quod esset iniq. cum alias sufficiat sola contumacia non comparentis ad consequendum primum decretem et postea p. lapsuꝝ temporis secundum dicamus ergo ne hoc inconveniens oritur q. ideo in isto edicto pretoris oneratur magis actor. s. in probando qualiter reus frāns latitans si vult obtinere primum decretem quod habeat vim secundi per quod datur bonorum poss. et conceditur sibi ius vendendi et sic reus propter suam fraudem in hoc grauatur vltra alia edicta per que solum sit missio ex primo decreto et post lapsuꝝ temporis peruenitur ad secundum et quia frāns et dolus nemini debent patrocinari ideo in hoc casu denegatur remedium illius primum decreti quod concedebatur vt redio affectus veniret reus responsur / preterea si vt dictum est hoc dictum non induceret hoc q. per primum decretem in hoc casu efficeretur verus possessor et habeat vīz secundi sed ventret ad grauandum creditorum. s. quod debeat probare fraudulēta similitudinem et tunc regritur tam primus quam

lentam latitatio nem diceret vnuꝝ absurdum vi delicit quando minus deliquerit contumax proscit missio vnuꝝ alijs creditoribus. s. quando soluꝝ est contumax. d. l. cuꝝ vnuꝝ cuꝝ securus vero qd magis deliquerit. s. q. si fraude latitans missio vnuꝝ no. proscit alijs vi. d. s. quid ergo cuꝝ tunc potius magis deberet puniri ar. d. l. fulcimus. s. si dicam ergo q. ibi propterea postq; onera. in hoc q. ex primo decreto habeat missio possessiones volunt re lenare in alio. s. q. illa frāns alijs non proscit ar. l. euz qui. ff. de iur. iur. sed habeant remedia alioz editorum. s. missione in pos. postea secundum decretem nec in eo in quo non deliquerit debet puniri et his remanet q. non probat illud ad quod alle. per doc. nec est verus eorum intellectus ad d. l. fulcimus sed ille tex. est notabilis intelligendo prout ego retuli et subtiliter declarauit que omnia nota pro fundamento totius materie primi et secundi decreti quia doc. non conceperunt me tem illorū iuriū tēpore ideo loquuntur ut vides et infra latius apparebit preterea hoc probatur in. d. l. fulcimus. s. item videamus iuncto. v. celsus autē vbi nerati iuriſconsult⁹ dicebat q. si quis latitans bona esse vēienda sed celsus dicebat q. si absens non defenseretur in pos. fundi q. perebatur mittendum no. bona possideri sed vulpianus conditor illius. l. concordat eorum op. q. quando latitans fraudulenter procedat nerati sententia sed quando no. fraudulenter latitans sententia celsi et sic apparet concludenter q. ibi loquitur tex. q. venditio bonorum illius qui fraudulenter latitans conceditur et primo decreto alias enim non bene diceret vulpianus q. quando fraudulenter latitans procedat sententia nerati quia tunc etiā primo requirere q. fieret missio ex primo decreto causa custodie et postea venditio concederetur et secundo decreto q. no. esset discrepātia inter dictos iuriſconsultos non ob si quis diceret q. nerati iuriſconsult⁹ loquatur in secundo decreto celsus vero in primo dic q. si hoc esset verum vulpianus no. possit rationem diversitatis in modo contumacie sed in modo missione/ preterea dicit ibi tex. comodi se extimare in bonorum possessiones mitendū et sic loquuntur in casu in quo non dum erat facta aliqua missio. item propositio q. st̄ionis ibi est antequam esset facta aliqua missio dum dicit si quis in rem actionem latitans aduertere tamen q. in tota illa. l. d. latitare accipitur pro fraudulēta latitatione vt declarat ibi iuriſconsult⁹ ibi in ea. dem. l. s. cum hoc dictum locum habeat. t. c. preterea secundum principium et verba edicti debet intelligi tota lex. l. regula. s. si. de iur. et fac ign. ibi naz initium constitutionis et sic ne in hoc de cipiaris nam in alijs. ll. non significat fraudulēta latitatione nisi exprese fiat mētio vel referat ad hoc dictum sic g. dicamus q. aliud est latita. re simpliciter et tunc regritur tam primus quam

secundum decretum sed quādō fraudulententer latitatē hoc probatur tunc conceditūr primum decretum habens vīz secundi nec ob. tex. in. l. eo tempore. s. de pe. quia ibi propter aliud principi paliter non potuit fieri missio. s. quia in peculio nō habebat preterea conceditūr etiā doc. q̄ in primo decreto non requiratur latitatio v̄l. dic q̄ non negat ibi quin possit etiam mitti in veram pos. si vis accipere ar. acōtrario sensu v̄l. ibi posset probari q̄ non conceditūr primum decretum in calu in quo non posset esse fraudationis causa latitatio v̄t ibi quia etiam conuentus absoluereb̄t et sic vbi cūq̄ non poteſt cadere fraudulentia latitatio nec simplex latitatio sed bene non est latitatio fraudulenta tamen est latitatio simplex v̄t s. probauit sic declarantur omnia iura que prostrato possent adduci preterea vltra doc. est cōſiderandū q̄ dupliciter interponitur primū decretū seu rei seruande causa missio aliquādo p̄t constituitur pignus pretorium. l. non est mirum s. de pig. act. et est p̄cambulum v̄rdo ad secundum v̄t hic v̄t edicto affectus veniat reus responsurus. d. l. s. cui v̄t in pos. leg. aliquādo interponitur nō tanq̄ ordo perueniendi ad secundū nec pignus constituitur. sed habet meram custodiā rei hoc est quādō quis est absens neccesaria causa v̄t quando causa rei publice et tunc non dicitur latitatio nec requiritur quia nullum ius acquiri tūz nec pignus constitutus īmo dum revertit̄ debet discedere de pos. hoc probatur in. l. cum q̄ el. s. ff. de priuile. cred. vbi si dolo malo abest causa rei publice tunc recte quis dicitur in pos. si se cus pignus non contrahit ideo discedere oportet de pos. banc distinctionem quam feci clare etiam probanter. in. l. item pretor. s. hec autē. ff. et qui eau. maior in v̄. co potius q̄ eoz qui nō defenduntur si quidē latitā pretor. policitur ex edicto in bona eoz mittere ex primo decreto et postea secundum conceditūr si fuerit neccesse etiam bona distractabantur si aut̄ non latitant v̄t quādō causa rei publice abest licet nō defendantur in bona tūm mitti tunc enim nō constituitur pignus nec secundum decretum poterit concedi alias enim si pignus constitueretur posset perueniri ad secundū decretum sed hoc ibi negat tex. quod possit concedi primo propter dictionem tantum que est exclusiva secundo ponit formam in primo casu q̄n̄do latitā. s. primum decretum et postea secundū ideo in sequenti casu negat q̄ possit interponi secundū et sic etiā probatur q̄ ad hoc v̄t possit perueniri ad primū decretum q̄ est ordo perueniendi ad secundū requiritur latitatio v̄t vero conceditūr illud primū decretum non causa perueniendi ad secundū tunc non dicitur latitatio et sic debet intelligi tet. in. l. ignozare vbi bar. et doc. se fundant. C. de resti. mil. vbi sit missio in pos. bonorum eius qui rei publice causa sine do-

lo malo aberat nō tñ bona potuerūt vendi et sic non concedebatur secundus decretus et q̄ndo re uertitur debet desinere possidere missi si absens velit se defendere nunc reuersus ut patet in. d. l. eum qui de primi. credi. et ex illo tex. assump̄t et condidit imperator. d. l. ignorare et iste est verus sensus illius. l. quicquid dicant doc. et male si di ceres non quia in illo tex. peruenientur ad secundū videlicet ad venditionem bonorum post reuersi onē si nō defendat ut dicit ibi tex. ergo illud de cretum interpositum erat preambulum secundi sed respōdeo q̄ principal̄ intentus q̄ debet esse in consideratione fuit q̄ concederetur vel decretus primum per quod non peruenientur ad secundū patet q̄ prohibet venditionē fieri sed si postea presens non defendentur tunc presumetur q̄ etiā si p̄s sine illa iusta cā fuisse nō defenderec̄ ideo permittitur venditio quia poterant esse maiores sumptus nec erat opus q̄ iterum primum decre tum interponeretur et causa circuitus evitandi conceditur secundum decretum/ prettere q̄sido quis habet duas causas vnam iustam alteram in iustam in his decretis iusta est in consideratio ne quando de ambabus constat. d. l. fulcīnus. s. quid ergo si ergo quando est ables solūm consi deratur causa iusta postea vero si non defendatur presumitur q̄ etiā a principio habuit animū latitudi et sic postea poterit coedi scđ decretū ut insimili dicit imo. cuz bar. hic quando cautio petitur et propter contumaciam fuit interpolati decretus si post aduentientē condicione sicut purificatum debitum poterit impetrari secundus ar asimuli de bo. pos. secundus tab. couertitur in contrab. deficiente condicione. l. ij. s. si sub condicione de secundum tab. et. l. iii. s. si sub condicione de bono pos. contra tab. s. ita etiam dicamus in casu nostro et fortius ei hoc modo etiā debet intelligi tex. j. eadem. l. s. si forte vbi post primum decretum non debet concedi secundum ut missus efficiatur dominus et posseſſor. si domin⁹ est ables causa rei publice ideo si iudex decretus idul get p̄etor resti. in integ. eodē modo deb̄z intelligi in. d. l. ignorare vbi denegat secundum decre tum interponi si tamē interponeretur valeret ut hic sed restitutio in integrum cōcederetur et per hec reprobo dicta bar. in. d. l. ignorare vbi dicit reprehendendo glo. q̄ si in calu illius. l. veditio fuisse facta esset ipso iure nulla quod tamē non est verum ut ex predictis patet nec obſtab. l. impe ratores. s. de p̄uīl. cred. q̄ non probat aliq̄ mo do eius op̄i. ut ibi etiam dicit glo. et responderet j. nos dicem⁹ nec est vera distincio q̄s facit bar. in. d. l. ignorare q̄ si proceditur contra absentem ex debito descendente ex contratu vel quasi corratu tunc non possit perueniri contra eum ad secundum decretum et si perueniat sit ipso iure nullus per. d. l. imperatores et. l. ignorare qd̄ est falsum

vt s. vidistis nec video ratione diversitatis nec
bar. dicit ideo idem ins esse debet. l. illud ad. l. q.
quid. et sic nulla sit differentia inter illum casum et
quando proceditur contra aliquos et debito defi-
ciente ex natura sive vicio rei quod magis de-
beret esse cum nondum sit damnum illatum et su-
ficeret magis deberet quod sit securus de damage
quod habet quando haberet primum decretum quod
vices cautionis habet. j. eadet. l. s. si quis et hoc
modo intelligat etiam ter. in. d. l. s. si ex nora.
cau. aga. et per hec etiam reprobatur distinctio
bar. quam facit hic et. s. in princi. huins articuli
reuli duns facit differentiam an quis cūveniatur
actione in sua persona residēente an vicio rei. et
quia in vitroz casu requiritur latitatio ad perue-
niendum sed secundum decretum etiam ad pri-
mum vt. s. dixi nec ob ter. in. d. s. si forte t.d. l. ii.
si ex nora. cau. aga qd valet primum et secundum
decretum contra rei publice causa absentem naz
vt. s. dixi potuit esse absens cuz animo no defen-
dendi vel dolo et tunc valuerit et no restituere
in integ. vt dicit ter. in. d. l. eum qui el. j. et. d. l.
ignorare ideo est opus duns cesar causa vult obti-
nere et alius discedat de pos. petat resti. in integ.
nec etiam in hoc casu video rationem diuerlit
et sic ista iura debent sine limitatione concorda-
ri que omnia nota quia noua pro maior tamen
declaratione ponamus qd ille contra quae est sien-
da missio est absens nec in breui sperat eius ene-
tus qualiter est procedendus doc. hic volentes su-
stnere suum presuppositum qd contra non latita-
tem non posse interponi secundum decretum di-
cunt qd fallit in eo casu et alia casibus de quibz
hic per eos videlicet in pupilo et furioso contra
quos poterit interponi secundus decretum s. in
hoc iudicio meo ipsi falluntur ideo breuiter quicqz
quid dicant ipsi est concludendum qd contra ipos
non debet interponi secundum decretum imo. co-
cedetur primum decretum quod habet vim se-
cundi ter. est in. l. in pos. s. j. et. s. ex qui cau. in
pos. ea. et. l. ab hostibus in prin. ff. ex qui cau. ma-
io. z. l. latius declarabitur in super dico qd stali-
quis est absens dolo malo etiam causa rei pub-
lice qd tunc statiz et primo decreto missus contra ra-
lem efficietur possesso de hoc est tertius. apertus
nisi causetur in. d. l. eum qui iuncta glo. s. ibi di-
cir ter. qd si quis dolo malo abest et propriea
quis mititur in pos. recte in possessione esse pla-
cer dicit glo. ita qd etiam vendi possent bona in
quo non fit mentio de missione in pos. causa rei
seruan/ prettere a hoc probatur in. l. non alienus
ff. de inter acti iunctis etiam not. per bar. in. l. no
solum de nora. acti. vbi dicit qd si quis presens
dicat se nolle defendere tunc mititur et primo
decreto et illud habebit vim secundi alle. d. l. no
alienum et sic secundum communem op. in casu
d. l. non solum primum decretum habet vim sed

vbi non obligatur ex facto quia sanguitur non factum si vero conuenit ex contractu secum initio tunc difficultius contra ipsum procedetur secundum cu. in. d. s. adeo in hoc tamē nō insisto qz non est de materia vide per doc. s. loquor in casu in quo potest deueniri ad venditionem bonorum pupilli tunc primū decretū haber viam secundi et nō erit opus secundo decreto hoc probatur primo in. l. si minor. ss. de bo. auc. iud. pos. vbi eparat iurisconsultus quando sit missio contra eum qui fraudationis causa latitat et quando contra minorēm sed in primo casu sit venditio ex primo decreto quod habebit illo casu viam secundi. d. l. fulcīnū secundum intellectum quem dedi ad illam l. ergo eodem modo dicamus in minore quādo interponitur decretū contra eu. / preterea ibi tex. clare dicit qz si pupillus nō defendat siue habeat curatorem siue non bonorum venditionem patitur non facta mentione de primo decreto et ratio esse potest nam primū decretū interponitur vt tedio affectus reus veniat responsurus. hoc est quando nō habet viam secundi decreti sed pupillus non potest tedio affici quia non presuminetur habere perfectū intellectū de mi. per totū cum ergo. non potest operari effectum ad quod interponitur dicendū est qz fructu interponeret ergo dicamus qz solum conceditur primū decretū quod habebit viam secundi / preterea qz id sit missio in bonis minoris debet fieri cum magna cause cognitione nam debent creditores face re fiduci debito suo per sententiam vel alio iusto modo secundū raphael. cu. in. d. l. fulcīnū. s. adeo cause enim cognitione debet fieri in primo decreto interponendo vt. d. auc. ei qui. c. de bo. auc. iud. pos. ideo nimur si conceditur primū decretū solum et non secundum / preterea concele venditionis in bonis minoris sit iurto fauor ut dicit bal. in. d. auc. ei qui alle. inno. in. c. dillecto de. s. sig. et sic etiam debet esse fauor minoris secundū cum dum proceditur ad venditionem sed si interponatur primū decretū et postea secundum hoc est poti⁹ preindictū ipsi pupillo qz fierent maiores sumptus et ideo dicamus qz solum interponatur primū decretū quod habet viam secundi et hoc idēz dicere illi infurioso per rationes supradictas que militant etiam in eo / preterea probatur in. d. s. adeo vbi iurisconsultus confidat et determinat illud idēz infurioso et eodē modo soe procedendum in casu quo procedi debet ad venditionem bonorum furiosi ad instantiam creditorum sicut in eo qui fraudulenter latitatis tunc ex primo decreto proceditur vt. s. probauit ergo idēz dicamus quando contra furiosum proceditur / preterea hoc clare ostenditur dicit tex. in. d. s. adeo qz antequam concedatur venditio in bonis furiosi est necessaria diligens in dagatio iudicis. s. an habeat curatorē vel yellit defensore et si non habet inueniendus est si nō potest inueniri tunc dabitur permisso vt bona vendantur sed quero ate ad quid interponetur primū decretū postea secundū postquam enim index facta inquisitione an habeat defensorem vel ne per proclama. l. hec autem. s. i. ss. ex qui cant. in pol. non inuenit defensorem cum primū decretū non habens viam secundi interponatur propter spem qz veniet contrumax ad defendantem vt patet in. c. quoniam frequenter. s. i. ss. ex qui cant. in pol. et. d. a. ei qui et. d. l. cui proponas. c. de bo. auc. iud. pos. l. cum legati. ss. ex qui. cau. in pol. ca. t. d. l. is cui in pri. ss. vt in pos. leg. cum si postqz ergo est notorium qz non habet defensorem non debet concedi primū decretū per quod peruenitur ad secundum sed debet concedere decretū habens viam secundi et hec ratio militat etiā in minore et probatur in. l. si nō expedierit in pri. ss. de bo. auc. iud. pos. et sic etiā confirmatur magis intellectus meus nonus ad. d. l. fulcīnū qz sicut in illis non requiritur secundū decretū ita nec in eo qui fraudationis causa latitat cu. equi parent in modo missionis. d. s. adeo et hoc idēz dico esse in ecclesia sicut in minore quia ut dicit bal. in. d. auc. ei qui quando etiam contra ecclesiā am conceditur venditio presumitur qz gratia vtrū usqz fuerit interpositum et ideo dicit ipse qz translat in rem iudicatam si non fuerit appellatū alle. iac. de ar. in. l. si eum. s. i. ss. de fidefero liber et licet ipse in secundo decreto loquatur dico qz hoc fieri debet in primo qz habebit viam secundi per rationes supra dictas licet doc. ad hec nō aduerat nō ob. tex. in. d. l. ad hec. ss. ex qui cau. in pos. ea. in pri. cu. si vbi pos. rei seruan. caus. conceditur contra minorēm quia respondet vt. s. dixi qz tunc quādo nō defendit minor creditor ex primo decreto mittitur in casu in quo nō habet causam aliquam propter quam venditio bonorum pupilli fieri debeat et tunc debet expectari pubertas vel aliqua causa propter quaē concedi debet permisso vt bona vendantur tanqz ordo et p̄cābulum secundi et posset dici qz tunc non contrahitur pignus pretorium sicut dicitur in eo qui rei publice causa abest sine dolo malo per. d. l. en. qui de priu. cred. sed conceditur vt creditores sint securi usquequo efficiant puberes minores vt ostenditur in. d. l. apud iulianum in pri. quia in illo casu vt. s. dixi quando pupillus est obligatus ex contractu facto a maiori est speciale vt concedatur venditio ratio secundum iurisconsultū ibi quia in illo casu est iniquus expectare ergo a contrario sensu vbi cunctū nō est causa specialis quare debeat concedi venditio bonorum debet expectari pubertas vel etiam adueniente defensione discedent de pos. d. l. si pupillus. s. i. ss. de priu. cred. sicut dicitur in eo qui abest causa rei publice. d. l. en. qui et sic equiparantur isti et sic

etiam illa iura debent concordari vel dic clariss. qz in. d. l. hec autē creditores habebant in potestate an bona patris accipere vellent et distrahere an bona pupilli possidere et expectare pubertatem vt dicit tex. cum glo. in. d. l. apud iulianum in si. numerum ergo si hoc eligant habebunt pos. causa rei seruan non ad hoc vt tedio affectus reus veniat responsurus quia hoc esse non potest vt. d. l. hec autem. s. non defendi sed qz seruant illa bona vsgz ad pubertatem vt possint esse securi non tamen propterea veniunt ad secundum decretū cum primū ad hunc finem non fuerit interpositum et sic in isto casu non requiritur latitatio cu. nec pignus contrabatur nec in alio casu videlicet quando primū decretū habens viam secundi interponitur quia in eis non potest cadere latitatio et sic sit speciale nisi dicamus quod presumantur latitare postquam non defenduntur sed hoc esset fictio super impossibili vel procedat illa regula quam. s. dixi vbi cunctū non potest esse latitatio fraudulentia nec simplex latitatio sed in eis non potest esse latitatio fraudulenta vt. d. s. adeo ita nec simplex latitatio et sic sit speciale in istis propter in possibiliterem sed si postea adueniente pubertate non defendantur vel infurioso adueniente causa mente an virtuti illius priu. decreti procedetur ad secundum videbatur dicendum qz non quia non fuit interpositum tanquam ordo ad secundum nec pignus fuit constitutum vt. s. probauit ergo est dicendum qz iterum est interponendum primū decretū contra eos adueniente pubertate in contrarium dico qz non requiratur sed virtute illius poterit procedi ad secundum per ea. que dixi. s. quando fuit facta missio contra rei publice causa absente censante causa et non se defendente poterit fieri missio ex secundo decreto virtute priu. ita etiam hic. ar. l. secunda. s. si sub condicione de secundum tab. et. l. iij. s. si sub condicione. ss. de bo. pos. contra tab. sed quero quāliter est sienda missio in bonis cuius presentia non speratur de proximo sicut in eo qui est captus ab hostibus vel alio modo non poterit se defendere bar. hic dicit qz dabitur curator bonis et agetur via ordinaria. l. ab hostibus. ss. ex qui cau. maio. vel si sit graue es alienum dabitur curator qui bona eius statim vender docto. hic intelligunt bar. qz tunc peruenitur ad secundum decretū et fieri venditio per iura allega. per eum scilicet. l. prima et secunda. ss. de cur. bo. dan. et. d. s. adeo et. l. diu. ss. ex qui cau. in pos. ea. sed bar. debet sane intelligi et credo qz hec fieri eius mens qz quandocunque appetat de absentia rei et quando non habet defensionem nec speratur haberi tunc si creditores velint agere ad consequendum debitum debet constitui curator officio iudicis et cum eo agetur ac si ipse fuisset

et quotidianus in quo doc. omnes multū a veritate deuiarunt ut vides reasume ergo breuiter qd aut quis latitat aut non primo casu aut fraudulenter vel dolo latitat et tunc coēceditur primū decretum habens vim secundi. d.l. fulcīnus. s.i. et seqñdo / aut simpliciter latitat et tunc sit missio ex primo decreto in pos. causa rei seruande et postea secundum vt hic in secundo vero casu aut sumus in absentibus qui nullo modo latitant nec speratur in breui eorum eventus et tunc aut dabitur curatoz bonis cum quo ordinarie procedetur vt. d.l. ab hostibz ex qui cau. maio. aut si damnum vel periculū est in mora tunc ex primo decreto perueniet ad venditionem. d.l. et. iij. de cur. bo. dan. z. d.l. diu ex qui cau. in pos. ea. aut in absente causa rei publice et tunc vsquequo cest causa concedetur primū decretum non qd pignus constitutur nec tantummodo ad secundū d.l. cum qui de priuile. cred. nec secundum concedetur l. ignorare. C. de resti. mili. et si concedatur tunc dabitur resti. in integ. l. si finita. s. si forte de dam. infec. si tamen sibi sit vtile concedetur prium decretum habens vim secundi/ aut in minore et tunc concedetur decretum vsquequo ad pertinaciam perueniat prium tamen et non secundum. l. apud iulianū in si. cum glo. ff. ex qui cau. in pos. ea. si non potest haberi defensor aut si est aliqua causa prout. s. dixi propter quam venditio honoris fieri debeat interponetur tantuū prium decretum quod habet vim secundi. l. si minor. ff. de bo. auc. iud. pos. idem insufo. l. fulcīnus. s. adeo. ff. ex qui. cau. in pos. ea. sed in primo casu quando pignus non constituitur duz interponitur decretuū cesante causa. l. adueniente pertinaciam vel sana mente vel existat defensor tunc aut disceder de pos. missus. l. si pupillus. s. i. de priuile. cre. aut secundum decretum interponetur vt. s. dixi in eadez glo. ibi et si veniat restitut. z. dicit glo. quādo aliquis est missus in pos. ex primo decreto caula rei seruāde tunc si reus veniat et restituat expensas et damna aduersaria recuperatur pos. si tamen non venerit vel non fecerit quod. s. dictum est tunc interponetur secundum decretum / s. bar. antequam incipiat examinare hanc partem glo. Querit. j. quantum tempus admetetur ad recuperandum pos. et concludit qd secundum communem op. qua tenetur qd iuri ofere di prescribatur per spatiū. xxx. annorū. l. cuius notissimi de prescrip. xxx. annorū admittit tantū j. illud tēpus si interiz nō fuerit interpositu scđz decretū sed si teneat op. illorū qd nō prescribat j. illud tempus perpetuo poterit recuperari pos. per reum contumacē / sed imo. hic dicit vt refert hic do. alex. qd dictuū bar. procedit in actionibz personalibz in quibus post annū a die missio nis non efficitur possessor verus sed in realibus secus qd tantum. j. annū a die missionis auditur

ad recuperanduū tenutaz post vero solūm de proprietate per not. per glo. et doc. in. l. iij. C. vbi in rem actio / sed certe bar. hic hoc idem sentit dum alle. glo. in. d.l. s. prettereā in reali hoc tenet bar pro indubito per ter. in. l. s. quis emptionis de prescrip. xxx. ano. s. pe. vbi ē ter. exp̄s de hoc qd post annū non auditur nisi de proprietate a die missionis ex primo decreto non intelligas a die interpositionis qd si non veniret in pos. non constitueretur pignus. l. non est miru. ff. de pig. acti. et sic non esset opus recuperare / sed infra annum auditur secundū formaz tradidit hic per glo. et ibi per ter. in. d. s. pe. sed fac. de are. in. d. l. eum qui de priuile. cred. quez hic refert bar. seqñdo op. io. quam refert glo. in. c. quoniam frequenter. s. fi. vt lite non contest. in. h. secundū distinctionem vbi dicit qd licet quod visuaponez nō tamen quod comodum pos. missus ex primo decreto post annū versus efficitur possessor per ter. in. d. s. fi. iac. de are. adducit ter. in. d. l. si quis emptionis. s. sed si quis / dum ter. dicit ad similiitudinem ceteroz et hec op. mili magis placet. s. qd etiam in personali actione post annū sicut in reali auditur solum de proprietate ita in personali auditur solum non esse debitorez vel offerere debitum et recuperare pos. et postea agere de indebito per iura per eos alle. et banc op. latissim. s. tenui et rationibz et iuribz confitit manu ideo ad ibi dicta me remitto ne lōgior sum / sed ange. in. l. aquo. j. eo. limitando dicebat ea que. s. dicta sunt non procedere quādo iudex ante lapsū anni statuit reo terminū infra quem deberet comparere et docere de iure suo elapsū dicto terminū nō auditetur aliquo modo per. d. l. aquo ideo dat cauelam actoz op. qd faciat prefigere parti terminū breuiorem per iudicez ne postea venientes admittātur et dicit hoc esse singulariter menti tenendum et sequuntur pau. de cast. et alex. de imo. hic qui respondet ad ter. in. d. s. sed si quis per quem io. de imo. reprehēdebat dictum ange. dicens qd imo. semper deberet audi vius ad annum per illūm ter. et per. c. indultu. de reg. iur. in. vi. licet alex. de imo dicit presupponendo qd terminū anni statutus a. l. possit per iudicem abreviari vt hic dicit glo. et communiter doc. sicut in personali licet habeat. xxx. annos ad recuperanduū potest breuius tēpus statutus per secundū decretū post quod tēpus non audit ita eius videſ dicēdū in reali qd. j. annū possit statutus terminus breuior potque non auditur et sic pertrā seunt ceteri sed certe hec limitatio non est sine difficultate et pender primo ad illa questione an possit per iudicem statutus tempus reo in reali ad agēdū super proprietate post qd non audit glo. hic dicit qd nō de quo suo loco dicimus sed oportet ab alia. s. an terminū anni statutus a. l. possit abreviari et dicā. j. cuius glo. vbi cōcludam contra

comunem qd nō et sic res erit expedita cum illud tempus quod est annū statutus a. l. non potest breuiari. d. s. sed si quis et. c. quoniam frequenter s. in alijs vt litis non contest non poterit per iudicem statutū terminū. j. annū ad ostendendū de iure suo et sic hec limitatio ange. non est bona / prettereā respōsio aker. non procedit dum arguit de personalibz actionibz in quibus pre-supponit qd. j. xxx. annos poterit recuperare. z. c. quia hoc est falsuz vt. s. tenui secutus op. iac. de are. imo. idē est in personali sicut in reali quod recuperandū possit post annū / prettereā dico dato. qd iudex possit abreviari terminū statutū a. l. et qd infra. xxx. annos audiat reus in personali ad recuperandū tenutaz si secundū decreto non est interpositum si iudex statut terminū breuiorem anno poterit post illud tempus venire reus et agere de proprietate nam iudex abreviando terminū videtur abreviasse ad hoc vt post non possit recuperare tenutaz refectis expensis et prestita cautione tamen qd non possit agere de proprietate hoc facere nō potest sufficere enim qd actor. habeat pos. irrenocabilem nec postquā habet eam et vitetur re. ac. si. dominus est reperiret causa propter quam etiam tēpus ad agendum de proprietate possit abreviare nam. d. s. in alijs o. dicit prium qd. j. annū audiat si velit recuperare secundū qd infra annum nō preuidetur in proprietate si ergo primū tollatur per abreviacionem temporis. s. anni non tamen secundum in quo vt. s. dicit non possit habere causam statutū terminū breuiorem cum causa secundū doc. in illo casu sit qd post annū possit statutū terminū ad agendum super proprietate scilicet contumacia rei que non est sufficiens ad abreviandum dilationem vt not. etiam in. l. iij. ff. de re. iudi. nō ob. si diceretur qd illud venit in consequentiam qd nego qd sublato eo quod minus est. s. p. privilegiū recuperāde pos. possit etiam tolli illud videlicet qd no agatur super proprietate post annū vero qd statutū terminū vt. s. dixi non esset ita inconveniens nec tantum grauatur reus ultra id quod a iure est concepsum / nō ob. ter. in. d. l. aquo na. sibi vt dicit rapha. cu. nō loquitur in secundo decreto sed in primo nam dicit ibi qd habebas edificium quem conueniebas confessoria nam si non defendaris mittar in pos. ne destrucio edificij fiat ita subito nam debebat fieri missio in qd pos. servitutis sed obstante edificio mittor in pos. rei ne edificio destruatur nec est ibi secundum decretum / vel alio modo dic qd ibi propterea quia prium decretū haber vim secundi vt. j. dicam et in continentia debebat fieri destrucio edificij sed ex equitate mittigaf quod de rigore fieri debebat quod non est in calu nostro et predicta nota quia noua et subtilia ultra doc. Secundo limitat prefactum regulam alex.